РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА                                         РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВО РАЙОН                                                       ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН
     «ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ КУНДЕМ»-                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ                                                      АДМИНИСТРАЦИИ

АДМИНИСТРАЦИЙ»                                    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                           «ЧЕРНООЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                        ПОСЕЛЕНИЕ»-

АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ                                   «ЧЕРНООЗЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

ПУНЧАЛЖЕ                                                           АДМИНИСТРАЦИЯ»

__________________________________________________________________________

                425079, п.Черное Озеро, д. 3                                          425079, п.Черное Озеро, д. 3

тел.  89677533936                                                   тел. 89677533936
от 13 февраля 2019 года                                                      № 7
О внесении изменений в административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»
         В соответствии с  Федеральным законом от 27.12.2018 г. № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения форм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме», с Протестом  Прокуратуры Звениговского района от 31.01.2019 г. № 02-03-2019, руководствуясь  п. 5.1 Положения об Администрации муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»,  администрация муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

            1. Внести в Административный регламент  по осуществлению муниципального  жилищного  контроля на территории муниципального образования «Черноозерское сельское поселение», утвержденный  постановлением администрации муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» от 03.07.2013 года № 32 (в редакции пост. от 26.02.2014  № 3; от 07.11.2014 № 42; от 12.02.2015 № 6; от 30.06.2016 № 34, от 29.12.2016 № 63, от 13.02.2017 № 5, от 15.02.2018 № 4) (далее – Регламент) следующие изменения:

      1)  в пункте 1.9  Регламента слова «Телефон: (83645) 6-81-44» заменить словами  «Телефон: 89677533936»;

       2) в первом предложении пункта  4.2 Регламента после слов «общего имущества в данном доме,» дополнить словами «о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме,»;
       3) в подпункте 2 пункта 10.2 Регламента слова «с согласия собственников помещений в многоквартирном  доме посещать жилые помещения и проводить их обследования»  заменить словами «с согласия собственников помещений в многоквартирном  доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и  проводить их обследования ».
       2.  Настоящее Постановление вступает в силу после  обнародования и подлежит размещению на  официальном сайте Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -www. admzven. ru.
Глава  администрации

муниципального образования

«Черноозерское сельское поселение»       _____________    О.А.Михайлова